ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2399/QĐ-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 5 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG MỘT SỐ NỘI DUNG CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 4040/QĐ-UBND NGÀY 16 THÁNG 9 NĂM 2010 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ DUYỆT ĐỒ ÁN ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH CHI TIẾT XÂY DỰNG ĐÔ THỊ NHÀ MÁY XỬ LÝ NƯỚC THẢI LƯU VỰC THAM LƯƠNG - BẾN CÁT, PHƯỜNG AN PHÚ ĐÔNG, QUẬN 12 - TỶ LỆ 1/2000
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;
Xét đề nghị của Sở Quy hoạch - Kiến trúc tại Công văn số 4388/SQHKT-HTKT ngày 28 tháng 12 năm 2012 về điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 4040/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố về duyệt đô án điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị Nhà máy xử lý nước thải lưu vực Tham Lương - Bến Cát, phường An Phú Đông, quận 12 - tỷ lệ 1/2000,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 4040/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố về duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị Nhà máy xử lý nước thải lưu vực Tham Lương - Bến Cát, phường An Phú Đông, quận 12 - tỷ lệ 1/2000, như sau:
1. Điều chỉnh tên Quyết định tại dòng số 5 trang 1 là “Về duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị Nhà máy xử lý nước thải lưu vực Tham Lương - Bến Cát, phường An Phú Đông, quận 12 - tỷ lệ 1/2000”.
2. Bổ sung về căn cứ pháp lý như sau: từ dòng số 8 trang 1 các nội dung.
- Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;
- Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
- Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2025;
- Tại dòng 16 trang 1 được điều chỉnh là “Xét nội dung hồ sơ đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Nhà máy xử lý nước thải Tham Lương - Bến Cát, phường An Phú Đông, quận 12, do Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Phú Xuân lập”.
- Tại dòng 19 trang 1 được điều chỉnh là “Xét đề nghị của Sở Quy hoạch - Kiến trúc tại Công văn số 2305/TTr-SQHKT ngày 24 tháng 8 năm 2010 về thẩm định hồ sơ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Nhà máy xử lý nước thải Tham Lương - Bến Cát, phường An Phú Đông, quận 12”.
3. Sửa đổi, bổ sung tại Điều 1 như sau:
- Tại dòng 24 trang 1 được điều chỉnh là “Duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Nhà máy xử lý nước thải Tham Lương - Bến Cát, phường An Phú Đông, quận 12 với các nội dung chính như sau: (đính kèm hồ sơ đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000)”.
- Tại Mục 2, từ dòng 5, trang 2 được điều chỉnh và bổ sung là “Ngoài ra, vị trí Nhà máy xử lý nước thải lưu vực Tham Lương - Bến Cát đặt tại phường An Phú Đông, quận 12 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 752/QĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2001 về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể hệ thống thoát nước thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2020 và phù hợp theo Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2025 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 24/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ”.
- Tại Mục 3, dòng 14, trang 2 được điều chỉnh là “3. Mục tiêu của đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000”.
4. Sửa đổi, bổ sung tại Điều 2 như sau:
- Tại dòng 17, trang 4 được điều chỉnh là “Trên cơ sở quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Nhà máy xử lý nước thải Tham Lương - Bến Cát, phường An Phú Đông, quận 12 được duyệt: giao Ủy ban nhân dân quận 12 quản lý quy hoạch chi tiết trên địa bàn quận và phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500”.
Điều 2. Các nội dung khác không đề cập trong Quyết định này được thực hiện theo Quyết định số 4040/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Trung tâm Điều hành chương trình chống ngập nước thành phố, Thủ trưởng các Sở - Ban - ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận 12 và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND.TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- VPUB: Các PVP;
- Các Phòng Chuyên viên;
- Lưu: VT, (ĐTMT-N) TV
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín